
UCHWAŁA NR XXIX/204/17
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 18 maja 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  z 2016 r.  
poz. 446 ze zm.) oraz na podstawie art. 211, art.  212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje:

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2017 rok zgodnie z załącznikiem  nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2017 rok  zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Zmienia się plan zadań majątkowych gminy Wąsosz na 2017 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Zmienia się plan dochodów i wydatków wydzielonego rachunku dochodów jednostek budżetowych
o których mowa w art. 223 ust 1., na 2017 rok zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2017 rok wynosi:

1. dochody 30 967 294,87 zł. w tym:

1) dochody bieżące 29 562 085,87 zł

2) dochody majątkowe   1 405 209,00 zł

2. wydatki 30 648 130,08 zł. w tym:

1) wydatki bieżące 27 467 817,08 zł

2) wydatki majątkowe 3 180 313,00 zł

3. przychody                         335 495,21 zł

4.  rozchody  654 660,00 zł
5. nadwyżka  budżetu gmininy   319 164,79 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: 3AD6EEA2-64FE-4078-8E81-359BF8021014. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów Gminy Wąsosz na 2017 rok  po zmianach
Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXIX/203/17 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 18 maja 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 9 747,000,00 9 747,00

60016 Drogi publiczne gminne 9 747,00 9 747,000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 9 747,00 9 747,00

750 Administracja publiczna - 9 747,0081 676,00 71 929,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 9 747,00 26 406,0036 153,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 9 747,00 - 9 747,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 85 000,002 314 607,00 2 399 607,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
 

korzystanie ze środowiska 85 000,00 685 000,00600 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 600 000,00 85 000,00 685 000,00

30 882 294,87 30 967 294,8785 000,00Razem:

Id: 3AD6EEA2-64FE-4078-8E81-359BF8021014. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Plan wydatków Gminy Wąsosz na 2017 rok po zmianach
Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXIX/204/17 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 18 maja 2017 roku.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 85 000,001 230 759,87 1 315 759,87

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 85 000,00 645 000,00560 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 000,00 85 000,00 645 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 549 398,87549 398,87

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 653,91 1 000,00 1 653,91

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112,40 172,00 284,40

4120 Składki na Fundusz Pracy 16,02 13,00 29,02

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 500,00 - 1 185,00 8 315,00

801 Oświata i wychowanie 0,009 137 827,00 9 137 827,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 4 056 413,004 056 413,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 646 745,00 16 829,00 2 663 574,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 240 429,00 - 16 829,00 223 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 498 321,00 - 900,00 497 421,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 706,00 500,00 9 206,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

6 800,00 400,00 7 200,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 282 335,00282 335,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 192 405,00 2 252,00 194 657,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 956,00 - 2 252,00 15 704,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 0,00 187 126,00187 126,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 129 128,00 379,00 129 507,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 838,00 - 379,00 9 459,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 186 254,00186 254,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 128 936,00 1 866,00 130 802,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 575,00 - 1 866,00 8 709,00

Id: 3AD6EEA2-64FE-4078-8E81-359BF8021014. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki
 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w

 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego
0,00 43 343,0043 343,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 008,00 147,00 30 155,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 978,00 - 147,00 831,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki
 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,

 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i

 

szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

0,00 579 715,00579 715,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 399 986,00 708,00 400 694,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 749,00 - 708,00 19 041,00

852 Pomoc społeczna 0,001 824 584,00 1 824 584,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 865 484,00865 484,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 555 000,00 273,00 555 273,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 000,00 - 273,00 37 727,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00204 994,00 204 994,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 90 038,0090 038,00

3240 Stypendia dla uczniów 87 161,00 371,00 87 532,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 2 877,00 - 371,00 2 506,00

30 563 130,08 30 648 130,0885 000,00Razem:

Id: 3AD6EEA2-64FE-4078-8E81-359BF8021014. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Plan zadań inwestycyjnych Gminy Wąsosz na 2017 rok po zmianach
Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXIX/204/17 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 18 maja 2017 roku.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 85 000,00560 000,00 645 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 85 000,00 645 000,00560 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 000,00 85 000,00 645 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Ługi 340 000,00 0,00 340 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Ostrawa 220 000,00 85 000,00 305 000,00

600 Transport i łączność 0,00320 000,00 320 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 320 000,00320 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 0,00 320 000,00

Budowa chodników na terenie gminy Wąsosz 40 000,00 0,00 40 000,00

Modernizacja dróg gminnych  w Wąsoszu 280 000,00 0,00 280 000,00

630 Turystyka 0,00183 814,00 183 814,00

63095 Pozostała działalność 0,00 183 814,00183 814,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa bazy turystycznej - Kowalewo 10 000,00 0,00 10 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 173 814,00 0,00 173 814,00

Zakup nieruchomości - Kowalewo 173 814,00 0,00 173 814,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00127 499,00 127 499,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 0,00 97 499,0097 499,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
97 499,00 0,00 97 499,00

Dotacja dla SZBGKiM na adaptacje mieszkań 97 499,00 0,00 97 499,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 30 000,0030 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Przejęcie działek 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup  nieruchomości w m. Wąsosz 10 000,00 0,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 0,0010 000,00 10 000,00

Id: 3AD6EEA2-64FE-4078-8E81-359BF8021014. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Modernizacja instalacji alarmowej 10 000,00 0,00 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00120 000,00 120 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 120 000,00120 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00

Zakup samochodu dla OSP 120 000,00 0,00 120 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,008 000,00 8 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 8 000,008 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 0,00 8 000,00

Zakup zmywarki do PSP Wąsosz 8 000,00 0,00 8 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,0040 000,00 40 000,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 40 000,0040 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
40 000,00 0,00 40 000,00

Dotacja dla powiatu w Rawiczu 40 000,00 0,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,001 236 000,00 1 236 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 1 126 000,001 126 000,00

6010
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa
 

handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków

 

państwowych i innych instytucji finansowych
66 000,00 0,00 66 000,00

Wniesienie udziałow do spółki z o.o. 66 000,00 0,00 66 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 010 000,00 0,00 1 010 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Rudna Wlk. 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00 0,00 50 000,00

90002 Gospodarka odpadami 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Rekultywacja składowiska odpadów w m. Wrząca Śląska 10 000,00 0,00 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 100 000,00100 000,00

Id: 3AD6EEA2-64FE-4078-8E81-359BF8021014. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego
 

100 000,00 0,00 100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00490 000,00 490 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 90 000,0090 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 0,00 80 000,00

Budowa i modernizacja świetlic wiejskich 80 000,00 0,00 80 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup urządzeń na place zabaw przy świetlicach wiejskich 10 000,00 0,00 10 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 400 000,00400 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00

Renowacja kamienic na terenie miasta Wąsosza 100 000,00 0,00 100 000,00

Renowacja pałacu w m. Wrząca Śląska 300 000,00 0,00 300 000,00

3 095 313,00 3 180 313,0085 000,00Razem

Id: 3AD6EEA2-64FE-4078-8E81-359BF8021014. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XXIX/204/17 Rady Miejskiej Wąsosza

z dnia 18 maja 2017 roku

Plan dochodów i wydatków rachunku o którym mowa w art. 223 ust.1 ustawy o finansach publicznych na 2017 rok

1 2 3 4 8 9 10

Dochody własne jednostek budżetowych 

ogółem
0,00 302 272 302 272 5 0,00

z tego:

1. 1. PSP Czarnoborsko 80101 0,00 20 382 20 382,00 x 0,00

2. 2. PSP Płoski 80101 0,00 725 725 x 0,00

3. 3. PSP Pobiel 80101 0,00 3 005 3 005 5 0,00

4. 4. PSP Wąsosz 80101 0,00 237 160 237 160 x 0,00

5. 5. Przedszkole Samorządowe w Wąsoszu 80104 0,00 40 000 40 000 x 0,00

6. 6. Publiczne Gimnazjum w Wąsoszu 80110 0,00 1 000 1 000 x 0,00

Wydatki

Stan środków 

obrotowych** na 

koniec roku
ogółem

w tym: 

wpłata do 

budżetu

Lp. Wyszczególnienie Rozdział

Stan środków 

obrotowych** na 

początek roku

Dochody 

ogółem

Id: 3AD6EEA2-64FE-4078-8E81-359BF8021014. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.Zwiększa się dochody w dziale –Gospodarka komunalna i ochrona środowiska z tytułu opłaty za
korzystanie ze środowiska.

2.Przenosi się dochody tytułu odszkodowań wynikających z umów pomiędzy działami: z Urzędów gmin
na Drogi publiczne gminne.

3.Zwiększa się wydatki inwestycyjne na zadanie „ Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych
w m. Ostrawa”.

4.Przenosi się środki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki rzeczowe w działach Rolnictwo
i łowiectwo, Oświata i wychowanie, Pomoc społeczna, Edukacyjna opieka wychowawcza.

Sp.: A.P.

Id: 3AD6EEA2-64FE-4078-8E81-359BF8021014. Podpisany Strona 1




